



13.05.2020 245 №

13.05.2020 № 245

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 28 сентября 1994 г. № 196 «О мерах по обеспечению достройки не завершенным строительством жилых домов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2009 г. № 342, от 27 декабря 2013 г. № 548, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в абзацах втором, третьем пункта 1, абзаце втором пункта 4 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

2) от 15 мая 2001 г. № 106 «О государственной кадастровой оценке объектов недвижимости, включая земельные участки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 ноября 2006 г. № 281, от 29 декабря 2010 г. № 531, от 8 февраля 2012 г. № 34, от 11 ноября 2015 г. № 405, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 13 июня 2019 г. № 201):

в пункте 6 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 1.4 раздела 1, абзаце третьем пункта 3.1 раздела 3 Положения о Правительственной комиссии по проведению государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, включая земельные участки, утвержденного указанным постановлением, слова «бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация» Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «бюджетное учреждение Чувашской Республики «Чуваштехинвентаризация» Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

3) от 12 апреля 2002 г. № 110 «Об утверждении Положения об отраслевых балансовых комиссиях и Положения о порядке определения и уплаты государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 августа 2004 г. № 177, от 29 апреля 2005 г. № 105, от 12 октября 2006 г. № 258, от 10 августа 2007 г. № 196, от 28 марта 2008 г. № 79, от 24 ноября 2010 г. № 393, от 28 марта 2013 г. № 123, от 10 июня 2015 г. № 216, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 24 августа 2016 г. № 350, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 25 апреля 2018 г. № 143, от 27 июня 2018 г. № 241, от 13 ноября 2019 г. № 472):

в абзаце третьем пункта 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Положении об отраслевых балансовых комиссиях (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в разделе III:

в пункте 3.2 слова «Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «, Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» исключить;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 4.6, абзаце одиннадцатом пункта 4.7 раздела IV слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзацах первом и третьем пункта 2.3, пункте 2.4 раздела II, пункте 3.2 раздела III Положения о порядке определения и уплаты государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики части прибыли, подлежащей перечислению в республиканский бюджет Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

4) от 31 января 2003 г. № 29 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 декабря 2004 г. № 340, от 26 марта 2010 г. № 86, от 12 августа 2010 г. № 259, от 17 марта 2011 г. № 83, от 14 марта 2012 г. № 79, от 3 марта 2015 г. № 61, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 10 мая 2018 г. № 162):

в Правилах разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила):

в пункте 2 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Мини-

стерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пунктах 3–6, 9, 10, абзацах первом, четвертом – шестом пункта 16 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в разделе III приложения № 1 к Правилам:

в наименовании слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

слова «подпись министра (заместителя министра) юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «подпись министра (заместителя министра) экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в первом предложении абзаца первого, пункте 1 таблицы сноски «**» слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в разделе III приложения № 2 к Правилам:

в наименовании слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

слова «подпись министра (заместителя министра) юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «подпись министра (заместителя министра) экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в первом предложении абзаца первого, пункте 1 таблицы сноски «**» слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в разделе III приложения № 3 к Правилам:

в наименовании слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

слова «подпись министра (заместителя министра) юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «подпись министра (заместителя министра) экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в первом предложении абзаца первого, пункте 1 сноски «*» слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

5) от 22 октября 2004 г. № 258 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Чувашской Республики по управлению и распоряжению землями сельскохозяйственного назначения, находящимися в государственной собственности Чувашской Республики, и участию в обороте земельных участков и долей в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в тексте постановления слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

б) от 4 мая 2005 г. № 107 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2010 г. № 393, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 13 декабря 2017 г. № 494):

в пункте 3 слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «, Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» исключить;

в разделе II Положения о проведении аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

в подпункте «в» пункта 2.1 слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «, Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» исключить;

в пункте 2.2:

в абзаце втором слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики,» исключить;

в абзаце четвертом слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

7) от 19 июня 2006 г. № 148 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2006 г. № 298, от 13 декабря 2007 г. № 329, от 2 февраля 2009 г. № 29, от 16 октября 2009 г. № 331, от 26 марта 2010 г. № 86, от 24 февраля 2012 г. № 52, от 26 октября 2012 г. № 455, от 24 июля 2013 г. № 283, от 16 июня 2014 г. № 205, от 18 мая 2015 г. № 189, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 27 апреля 2016 г. № 149, от 15 июля 2016 г. № 288, от 24 ноября 2016 г. № 489, от 8 сентября 2017 г. № 349, от 23 мая 2018 г. № 191, от 13 февраля 2019 г. № 24):

в пункте 3 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством промышленности и энергетики Чувашской Республики»;

в пункте 6 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 15.2 слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

8) от 13 апреля 2007 г. № 71 «О мерах по снижению и ликвидации просроченной кредиторской задолженности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и государственных учреждений Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 мая 2009 г. № 167, от 28 марта 2013 г. № 131, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке проведения мониторинга и разработки плана мер по реструктуризации просроченной кредиторской задолженности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюстом Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в абзаце первом пункта 4, абзацах одиннадцатом и двенадцатом пункта 5, пунктах 6 и 7 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

9) от 9 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2009 г. № 345, от 29 сентября 2010 г. № 321, от 30 ноября 2010 г. № 405, от 11 августа 2011 г. № 323, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 3, абзаце третьем пункта 5 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

10) от 30 октября 2007 г. № 281 «О мерах по реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 декабря 2007 г. № 340, от 28 марта 2008 г. № 79, от 30 июня 2008 г. № 198, от 27 августа 2008 г. № 243, от 30 октября 2009 г. № 345, от 24 ноября 2010 г. № 398, от 30 ноября 2010 г. № 405, от 18 марта 2011 г. № 88, от 11 августа 2011 г. № 323, от 26 сентября 2012 г. № 398, от 13 июня 2013 г. № 220, от 22 января 2014 г. № 9, от 3 марта 2015 г. № 61, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя автономного учреждения Чувашской Республики (приложение № 5), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минюстом Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в подпунктах «е», «н», «о» слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в абзацах первом, третьем – пятом пункта 6 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в Порядке создания, реорганизации, переименования и ликвидации автономного учреждения Чувашской Республики (приложение № 6), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.4 раздела II слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «и Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» исключить;

в абзаце втором пункта 4.5 раздела IV слова «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке утверждения уставов автономных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений (приложение № 7), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2, пункте 2.3, абзацах первом, пятом и шестом пункта 2.4, пункте 2.6 раздела II, абзацах первом, втором и восьмом пункта 3.3, пунктах 3.4, 3.5 раздела III слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

11) от 28 марта 2008 г. № 79 «Об отдельных координационных органах Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 ноября 2010 г. № 393, от 9 декабря 2010 г. № 421, от 24 января 2013 г. № 9, от 9 апреля 2014 г. № 99, от 9 апреля 2014 г. № 102, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 6.6 раздела VI, пункте 7.4 раздела VII Положения о Правительственной комиссии по контролю за эффективностью управления государственным имуществом Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

12) от 10 апреля 2008 г. № 99 «О регулировании деятельности казенных предприятий Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 марта 2011 г. № 88, от 28 июня 2011 г. № 250, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 7 марта 2018 г. № 72):

в абзаце третьем пункта 3 слова «Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики, Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в разделе II Порядка регулирования деятельности казенных предприятий Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

в пункте 2.4 слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 2.7 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

13) от 25 сентября 2008 г. № 285 «Об утверждении перечней государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 г. № 342, от 1 декабря 2008 г. № 359, от 23 сентября 2009 г. № 310, от 27 января 2010 г. № 11, от 20 января 2011 г. № 3, от 30 марта 2011 г. № 99, от 8 февраля 2012 г. № 34, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 8 февраля 2017 г. № 41, от 24 августа 2017 г. № 332, от 14 февраля 2018 г. № 42, от 25 декабря 2019 г. № 597, от 27 февраля 2020 г. № 79):

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

14) от 12 ноября 2008 г. № 342 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 декабря 2008 г. № 359, от 23 сентября 2009 г. № 310, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 28 октября 2015 г. № 381, от 8 февраля 2017 г. № 41, от 12 декабря 2018 г. № 515):

в пункте 4 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень государственного имущества Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пунктах 5, 6 слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

15) от 1 декабря 2008 г. № 359 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечней государственного имущества Чувашской Республики, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 января 2011 г. № 3, от 12 апреля 2012 г. № 125, от 30 сентября 2013 г. № 401, от 28 октября 2015 г. № 381, от 8 февраля 2017 г. № 41, от 12 декабря 2018 г. № 515):

в пунктах 3, 7 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

16) от 1 июня 2009 г. № 179 «О Правилах осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 323, от 25 июля 2012 г. № 311, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 13 сентября 2017 г. № 357):

в пункте 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в разделе III Правил осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3.2 слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики и заверенной печатью и подписью министра юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и заверенной печатью и подписью министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 3.4 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

17) от 30 июля 2010 г. № 241 «Об утверждении Положения об учете государственного имущества Чувашской Республики и порядке ведения реестра государственного имущества Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 323, от 26 октября 2011 г. № 467, от 28 марта 2013 г. № 130, от 3 марта 2015 г. № 61, от 28 октября 2015 г. № 378, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 20 сентября 2018 г. № 371):

в пунктах 2–4, абзаце третьем пункта 5, пункте 6 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Положении об учете государственного имущества Чувашской Республики и порядке ведения реестра государственного имущества Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

в разделе III:

в пункте 7:

в абзаце третьем слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце седьмом слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в абзаце пятом пункта 12 слова «Минюстом Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в абзаце первом пункта 16, абзаце первом пункта 16.1, абзацах первом и пятом пункта 17, абзаце девятом пункта 18, абзаце первом пункта 19, абзаце первом пункта 20, пунктах 21 и 22, абзаце первом пункта 23, пункте 24 раздела IV, абзацах первом, втором, пятом пункта 27, пункте 28 раздела V, пунктах 30 и 31.1, абзаце первом пункта 33, абзаце первом пункта 35.1 и пункте 35.2 раздела VI, пунктах 37, 39, абзаце десятом пункта 40, абзаце седьмом пункта 41 раздела VII, абзаце втором пункта 43, пункте 44 раздела VIII слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в приложении № 1 к Положению:

слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в формах 1.1–3.4 слова «Министр (заместитель министра) юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министр (заместитель министра) экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в приложениях № 2–4 к Положению слова «Министр (заместитель министра) юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министр (заместитель министра) экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

18) от 13 сентября 2010 г. № 297 «Об утверждении порядков создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики, а также изменения типа государственных учреждений Чувашской Республики и утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 ноября 2010 г. № 405, от 26 сентября 2012 г. № 398, от 22 января 2014 г. № 9, от 27 ноября 2014 г. № 407, от 3 марта 2015 г. № 61, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в Порядке создания, реорганизации, переименования, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики, а также изменения типа государственных учреждений Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.4 раздела II, абзаце первом подпункта 4.2.2 пункта 4.2, абзаце первом подпункта 4.3.1 пункта 4.3 раздела IV слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики,» исключить, слова «Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 5.6 раздела V слова «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Чувашской Республики и внесения в них изменений (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пункте 2.1, абзаце первом пункта 2.2, пункте 2.3, абзацах первом, пятом и шестом пункта 2.4, пункте 2.6 раздела II, абзацах первом, втором и седьмом пункта 3.3, пунктах 3.4 и 3.5 раздела III слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

19) от 29 сентября 2010 г. № 321 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества» (с изменениями, внесенными постановлениями

Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2011 г. № 323, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 3, абзаце третьем пункта 5 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 3 Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Государственным комитетом Чувашской Республики по имущественным и земельным отношениям» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

20) от 30 сентября 2010 г. № 322 «О порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного и казенного учреждений Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 ноября 2010 г. № 405, от 11 августа 2011 г. № 323, от 15 декабря 2011 г. № 569, от 13 июня 2013 г. № 220, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя бюджетного учреждения Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минюстом Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в подпунктах «г», «е», «з», «л», «м» и «о» слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в абзацах втором, четвертом – шестом пункта 4 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Чувашской Республики функций и полномочий учредителя казенного учреждения Чувашской Республики (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минюстом Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в подпункте «г» слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в пункте 4 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

21) от 27 января 2011 г. № 9 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 ноября 2011 г. № 496, от 14 марта 2012 г. № 80, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 27 декабря 2019 г. № 610):

в пункте 3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений»;

в пункте 1.3 раздела I, пункте 2.2 раздела II Порядка осуществления контроля за деятельностью государственных учреждений Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

22) от 15 апреля 2011 г. № 147 «Об управлении находящимися в государственной собственности Чувашской Республики долями (акциями) хозяйственных обществ и использовании специального права на участие Чувашской Республики в управлении акционерными обществами («золотой акции»))» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2012 г. № 79, от 9 апреля 2014 г. № 97, от 11 сентября 2014 г. № 298, от 3 марта 2015 г. № 61, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 23 марта 2016 г. № 83, от 8 июня 2016 г. № 210, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 2, абзаце первом пункта 2.1 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Положении об управлении находящимися в государственной собственности Чувашской Республики долями (акциями) хозяйственных обществ и использовании специального права на участие Чувашской Республики в управлении акционерными обществами («золотой акции»), утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пункте 1.2 слова «Минюста Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в пунктах 2.1–2.4, абзаце первом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.6, абзацах первом, пятом, седьмом, восьмом пункта 2.7, пунктах 2.7.1, 2.8, абзацах первом, пятом пункта 2.9 раздела II, абзацах первом, третьем пункта 3.2, пункте 3.3, абзацах первом, втором пункта 3.4 раздела III, пунктах 4.1, 4.2 раздела IV, абзацах втором, четвертом – шестом пункта 5.1, пункте 5.5, абзацах втором –

четвертом пункта 5.6 раздела V, пункте 6.3 раздела VI, абзацах восьмом, девятом пункта 7.2, абзаце первом пункта 7.3, абзаце втором пункта 7.4 раздела VII, пункте 8.1, абзаце первом пункта 8.2, абзаце первом пункта 8.3, пункте 8.4 раздела VIII, абзаце первом пункта 9.1, пункте 9.2, абзаце первом пункта 9.3, абзацах первом и десятом пункта 9.4, абзаце первом пункта 9.5, пункте 9.9 раздела IX слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

23) от 12 октября 2011 г. № 427 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 199, от 3 марта 2015 г. № 61, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 22 мая 2019 г. № 158):

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пунктах 3, 5 Порядка формирования перечня земельных участков, в том числе садовых и огородных земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

24) от 15 декабря 2011 г. № 580 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 января 2014 г. № 9, от 28 октября 2015 г. № 381, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 28 апреля 2018 г. № 153, от 13 февраля 2020 г. № 47):

в пункте 2 слова «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

25) от 25 января 2012 г. № 12 «Об утверждении Порядка участия представителей Чувашской Республики в органах управления автономной некоммерческой организации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке участия представителей Чувашской Республики в органах управления автономной некоммерческой организации, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пункте 5 слова «и Минюсте Чувашии» исключить;

в пункте 7:

в абзаце втором слова «и представить его копию в Минюст Чувашии» исключить;

в абзаце пятом слова «, согласованных с Минюстом Чувашии» исключить;

в абзацах шестом, седьмом слова «и Минюст Чувашии» исключить;

26) от 10 мая 2012 г. № 179 «Об утверждении Правил формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июля 2012 г. № 311, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 2 слова «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Правилах формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 1 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пункте 3, абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 6, пункте 7 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

27) от 10 октября 2012 г. № 427 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по заключению договора об освоении территории в целях строительства стандартного жилья или договора о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья и договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, для указанных целей и Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по определению эффективности использования государственными учреждениями Чувашской Республики, казенными предприятиями Чувашской Республики, государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 марта 2015 г. № 71, от 8 июля 2015 г. № 257, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 4 октября 2017 г. № 397, от 27 июня 2018 г. № 248):

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по заключению договора об освоении территории в целях строительства стандартного жилья или договора о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного жилья и договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики, для указанных целей (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 7 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 8, пункте 9 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики по определению эффективности использования государственными учреждениями Чувашской Республики, казенными предприятиями Чувашской Республики, государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пунктах 6, 7, абзаце первом пункта 8 слова «Минюст Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Минэкономразвития Чувашии после выполнения организационно-правовых действий, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, включает земельные участки, предназначенные для создания промышленных парков, технопарков, бизнес-инкубаторов и иного развития территорий, в перечень инвестиционных площадок.»;

28) от 13 февраля 2013 г. № 36 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики при обращении в суд с заявлением о принудительном изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, у его собственника и о его продаже с публичных торгов» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 10 ноября 2016 г. № 461, от 28 ноября 2018 г. № 479):

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики при обращении в суд с заявлением о принудительном изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, у его собственника и о его продаже с публичных торгов, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзаце первом пункта 3, пунктах 4–6 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

29) от 28 марта 2013 г. № 131 «Об утверждении Порядка согласования сделок, совершаемых государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики и казенными предприятиями Чувашской Республики, а также решений, связанных с участием государственных унитарных предприятий Чу-

вашской Республики и казенных предприятий Чувашской Республики в коммерческих или некоммерческих организациях» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 января 2014 г. № 9, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в пункте 3 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке согласования сделок, совершаемых государственными унитарными предприятиями Чувашской Республики и казенными предприятиями Чувашской Республики, а также решений, связанных с участием государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и казенных предприятий Чувашской Республики в коммерческих или некоммерческих организациях, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в абзаце первом пункта 1.3 раздела I слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)», слова «Минюсте Чувашии» заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в пункте 2.1 раздела II, пунктах 3.1, 3.2, абзаце первом пункта 3.3, пункте 3.4, абзацах первом, четвертом и седьмом пункта 3.5, пункте 3.6, абзаце первом пункта 3.7, пункте 3.8 раздела III, пунктах 4.1–4.4 раздела IV слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в приложении к Порядку слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

30) от 31 мая 2013 г. № 203 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития государственных унитарных предприятий Чувашской Республики на срок до 5 лет и Правил разработки и утверждения программ деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июня 2015 г. № 216, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 14 ноября 2018 г. № 448, от 13 ноября 2019 г. № 472):

в пунктах 5, 6 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 3 Методических рекомендаций по разработке и утверждению стратегий развития государственных унитарных предприятий Чувашской Республики на срок до 5 лет (приложение № 1), утвержденных указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики, Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 4 Правил разработки и утверждения программ деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики (приложе-

ние № 2), утвержденных указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

31) от 23 октября 2013 г. № 428 «Об утверждении Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в нее изменений и установлении предельного срока, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2015 г. № 175, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 10 мая 2018 г. № 165):

в пункте 4 Порядка предварительного согласования схемы размещения рекламных конструкций и вносимых в нее изменений, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

32) от 9 апреля 2014 г. № 109 «Об утверждении Порядка реализации Чувашской Республикой преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в абзаце втором пункта 2 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в разделе II Порядка реализации Чувашской Республикой преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением:

в пункте 2.2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» исключить;

в пункте 2.3 слова «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» исключить;

33) от 27 августа 2014 г. № 284 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Чувашской Республики по реализации норм статьи 378² Налогового кодекса Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. № 407, от 9 декабря 2015 г. № 440, от 19 декабря 2016 г. № 549):

в абзацах первом, четвертом пункта 1, пункте 4 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

34) от 13 октября 2014 г. № 343 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 440, от 24 августа 2016 г. № 362, от 19 декабря 2016 г. № 549, от 22 декабря 2016 г. № 554, от 24 мая 2017 г. № 198):

в пункте 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 1.2 раздела 1 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в абзацах первом и третьем пункта 2.1, абзацах первом и девятом пункта 2.2, пункте 2.3, абзацах первом и четвертом пункта 2.4 раздела 2, пунктах 3.1, 3.2, 3.4, подпункте 2 пункта 3.7, абзаце первом пункта 3.8.1 раздела 3 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

в приложении № 2 к Порядку слова «Заместитель министра юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Заместитель министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики», слова «Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

35) от 19 сентября 2016 г. № 395 «О некоторых вопросах реализации статьи 45 Федерального закона «О кадастровой деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 декабря 2016 г. № 549, от 12 июля 2017 г. № 269, 13 июня 2018 г. № 212, от 10 июля 2019 г. № 273):

в пунктах 3–5 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Порядке постоянного хранения, использования технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 г. в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного), предоставления копий указанных технических паспортов, оценочной и иной документации и содержащихся в них сведений (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в пункте 1.2 раздела I слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в приложениях № 1 и 2 к Порядку слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в пункте 2 Порядка взимания и возврата платы за предоставление копий технических паспортов, оценочной и иной хранившейся по состоянию на 1 января 2013 г. в органах и организациях по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации учетно-технической документации об объектах государственного технического учета и технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, копий правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений (приложение № 2), утвержденного указанным постановлением, слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

36) от 28 февраля 2018 г. № 70 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской Республике»:

в пункте 3 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня государственного имущества Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке и условиях предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе государственного имущества Чувашской Республики, включенного в перечень государственного имущества Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) (приложение № 2), утвержденных указанным постановлением:

в подпункте «е» пункта 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

37) от 25 апреля 2018 г. № 142 «Об утверждении Порядка принятия решения о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд Чувашской Республики с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда Чувашской Республики и об исключении специализированного жилого помещения из специализированного жилищного фонда Чувашской Республики»:

в пункте 2 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

в Порядке принятия решения о включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд Чувашской Республики с отнесением такого помещения к определенному виду специализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда Чувашской Республики и об исключении специализированного жилого помещения из специализированного жилищного фонда Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 3 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минюст Чувашии)» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (далее – Минэкономразвития Чувашии)»;

в пунктах 4, 5, 6, 8, 9, абзаце первом пункта 11, пунктах 12, 13 слова «Минюст Чувашии» в соответствующем падеже заменить словами «Минэкономразвития Чувашии»;

38) от 9 октября 2018 г. № 394 «Об утверждении перечня государственного имущества Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 февраля 2020 г. № 51):

в пункте 3 слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

39) от 27 мая 2019 г. № 177 «О Прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Чувашской Республики на 2020 год и основных направлениях приватизации государственного имущества Чувашской Республики на 2021–2022 годы и о внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2018 г. № 200» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 декабря 2019 г. № 624):

в пункте 3 слова «Министерству юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О. Николаев

